EDITAL Nº 004/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023.
A Presidenta do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, considerando o pedido de desistência formulado pela Exma. Sra.
Defensora Pública, Dra. Carmella Maria Trocoli Barreira de Alencar, nos termos do processo
SEI nº 01.0497.2023.000006864-9, referente a candidatura ao pleito para o cargo de
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia, biênio 2023/2025, defere o
pedido de desistência pleiteado e RESOLVE tornar pública a relação dos(as) Exmos(as).
Srs(a). Defensores(as) Públicos(as) de Instância Superior, candidatos(as) para o cargo de
Corregedor(a) Geral da DPE/BA – biênio 2023/2025:
Érico Novais Penna, inscrito sob processo nº 01.0497.2023.000006167-9;
Janaína Canário Carvalho Ferreira, inscrita sob processo nº 01.0497.2023.000005997-6;
Jânio Cândido Simões Neri, inscrito sob processo nº 01.0497.2023.000006166-0;
Walmary Dias Pimentel, inscrita sob processo nº 01.0497.2023.000006165-2.
Salvador, 19 de maio de 2023.
FIRMIANE VENÂNCIO DO CARMO SOUZA
Presidenta do Conselho Superior